
        

 

                                                                                                             

                                                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ &  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση:      Παλαιό Φρούριο Κέρκυρας 

Ταχ. Κώδικας:  49100 

Πληροφορίες:   Ε. Μπονέλου – Τζ. Προβατά –  

                       Σ. Αρμένης 

Τηλέφωνα:       26610 48310 

Φαξ:                26610 47951  

Ηλ. Ταχ.:         efaker@culture.gr 

 

 ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

        Κέρκυρα,  30.06.2015      

       Αρ. Πρωτ.:   3723 

        

 

 

Κοιν.:  1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού, 

  Παιδείας & Θρησκευμάτων 

 2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 

  Πολιτισμού 

 3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων 

  & Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

 4. Ειδική Υπηρεσία Τομέας Πολιτισμού 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Διενέργεια Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για την 

«Προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων και ρυθμίσεις εκθεσιακού 

φωτισμού» του Αρχαιολογικού Μουσείου Κέρκυρας. 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 3028/2002 "Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς". 

2. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/379/24.10.2014 Υπουργική Από-

φαση (ΦΕΚ 2891/Β΄/29.10.2014) «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες και στα 

Δημόσια Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Δ/νσης Αρχ/των και Πολιτιστικής Κληρονο-

μιάς και Γενικής Δ/νσης Αναστήλωσης Μουσείων & Τεχν. Έργων του Υπ. Πολιτισμού και 

Αθλητισμού». 

3. Το άρθρο 1 παρ. 5 και 6 του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμί-

σεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 19/Α΄/01.02.1995). 

4. Του άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α΄/05.08.1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρ-

χαιολογικών έργων, με το οποίο διαφοροποιούνται ή συμπληρώνονται οι διατάξεις των Ν. 

1418/84, Ν. 716/77 και του Π.Δ. 609/85 κ.λ.π., που ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τη μελέτη 

και την εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων (ΦΕΚ 122/Α΄/05.08.1991), 

mailto:efaker@culture.gr
ΑΔΑ: ΨΩΘ1465ΦΘ3-ΠΟ5



        

 

5. Του Π.Δ. 263/87 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέ-

ματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠΠΟ, όπως τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει 

σήμερα (ΦΕΚ 127/Α΄/09.07.1987), 

6. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α΄/03.12.2007), όπως τροποποιήθηκε, 

μεταξύ άλλων με τον Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελε-

σματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 

2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α΄/31.03.2010) και ισχύει, 

7. Της παρ. 4 του άρθρου 17 και των παρ. 1α, 1β, 11, 26α, 27β του άρθρου 19 του Ν. 

2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α΄/09.10.2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων Ολυμπιακής 

Υποδομής και άλλες διατάξεις», 

8. της παραγράφου 7 του άρθρου 80 του Ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239/Α΄/10.10.2002) «Τροπο-

ποίηση και συμπλήρωση του Ν. 2765/1999, Ρυθμίσεις Θεμάτων Πολιτισμού και άλλες δια-

τάξεις», 

9. του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014), 

10. του Ν. 4013/2011 Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κε-

ντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφα-

λαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α΄/15.09.2011) όπως ισχύει, 

11. του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27.10.2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο-

λόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθε-

σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015» και ειδικότερα του άρθρου 26. 

12. του Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρ-

χιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68/Α΄/20.03.2007) «όπως ισχύει», καθώς 

και της με αριθμ. 12179/2.7.2014 Απόφασης (ΦΕΚ 1893/Β΄/11.07.2014) «Καθορισμός ημε-

ρήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα 

καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου», 

13. Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26.03.2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα- Τροποποίηση Δι-

ατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 161/Α΄/25.10.1992) και λοιπές ρυθμίσεις». 

14. του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 60/Α΄/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-

κής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» και ει-

δικότερα το άρθρο 157 Εγγυήσεις. 

15. του Ν. 4155/13 (ΦΕΚ 120/Α΄/29.05.2013) και της Υ.Α. Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 

2677/Β΄/21.10.2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συ-

στήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», με την επιφύλαξη του σημ. 

1 της υποπαραγράφου στ. 20 του Ν.4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνι-

κής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

85/Α΄/07.04.2014), 

16. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 45/Α΄/09.03.1999). 

17. Τα άρθρα 79-85 του Ν. 2362/1995 «Περί Δημόσιου Λογιστικού, κλπ» (ΦΕΚ 

247/Α΄/27.11.1995). 

18. Το άρθρο 12 παρ. 1 του Π.Δ. 99/1992 «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 

έργων» (ΦΕΚ 46/Α΄/24.03.1992), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

19. Του Π.Δ. 104/2014 "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (ΦΕΚ 

171/Α΄/28.08.2014). 

20. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 

όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΩΘ1465ΦΘ3-ΠΟ5



        

 

21. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε-

ωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 

Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις. 

22. Του άρθρου 38 της με αρ. 14053/2008 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ 540/Β΄/27.03.2008), όπως 

έχει συμπληρωθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

23. Την υπ’  αρ. Π1/4089/2011 (ΦΕΚ 2498/Β΄/04.11.2011) Απόφαση του Αναπληρωτή Υ-

πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την εξαίρεση από την ένταξη 

στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών (ΕΠΠ) προμήθειας ειδών που εντάσσονται στα συγ-

χρηματοδοτούμενα επιχειρησιακά προγράμματα μέχρι 31.12.2012. 

24. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005). 

25. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27.01.2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, με-

ταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

26. Την υπ. Αρ. 15525/Α1 Υ.Α σχετικά με τη συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Πολιτι-

σμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 205/Β΄/30.01.2015). 

27. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ 25/Α΄/27.01.2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

28. Του Ν. 3886/2010«Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων - Εναρ-

μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 

21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25
ης

 Φεβρουαρί-

ου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» (ΦΕΚ Α/173), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 63 του Ν. 4055/2012 (ΦΕΚ Α/51). 

29. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16.03.2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δη-

μοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδη-

γία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

30. Του Ν. 4305/2014, άρθρο 39 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληρο-

φοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του Ν. 3448/2006 (Α΄ 57), προ-

σαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 

Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 237/Α΄/31.10.2014), 

Β) Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/Α1/ΙΟΝ13/407/26.01.2012 Απόφαση ένταξης του έργου 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥ-

ΡΑΣ». 

Γ) Τη Σ.Α.Ε. 0148 με την οποία εγγράφεται το έργο στο Π.Δ.Ε. με ενάριθμο κωδικό Π.Δ.Ε.  

2012ΣΕ01480003. 

Δ) Την εγκριθείσα μουσειογραφική μελέτη με την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΜΤΕ/ 

ΔΜΜΠΚ/ΤΑΜ/171902/24291/1438/466/24.09.2013 Απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού. 

Ε) Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΔΜΕΕΠ/Γ1/Φ21-Η/11399/231/23.02.2012 Απόφα-

ση του ΥΠ.ΠΟ.Τ. αυτεπιστασίας του παραπάνω έργου. 

ΣΤ) Την υπ’ αριθμ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΙΟΝ13/2649/13.06.2014 Απόφαση 1ης Τροποποίησης της 

Πράξης «Εκσυγχρονισμός και επανέκθεση αρχαιολογικού μουσείου Κέρκυρας»  με κωδικό 

MIS 373249 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νή-

σοι". 

Ζ) Την υπ’ αριθμ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΙΟΝ13/1390/17.04.2015 Απόφαση 2ης Τροποποίησης της 

Πράξης «Εκσυγχρονισμός και επανέκθεση αρχαιολογικού μουσείου Κέρκυρας»  με κωδικό 

ΑΔΑ: ΨΩΘ1465ΦΘ3-ΠΟ5



        

 

MIS 373249 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος - Ιόνιοι Νή-

σοι". 

Η) Την υπ’ αρ. ΕΥΤΟΠ/Γ΄/ΙΟΝ13/1516/15.05.2015 Προέγκριση δημοπράτησης του 5
ου

 Υ-

ποέργου «Προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων και ρυθμίσεις εκθεσιακού 

φωτισμού» του Αρχαιολογικού Μουσείου Κέρκυρας από την Μονάδα Γ΄ της Διαχειριστικής 

Αρχής. 
 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την έγκριση διενέργειας διεθνούς διαγωνισμού με την ανοικτή διαδικασία με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά για την επιλογή αναδόχου για την προ-

μήθεια (αγορά) και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων και ρυθμίσεις εκθεσιακού φωτισμού 

του Αρχαιολογικού Μουσείου Κέρκυρας, μέγιστου εκτιμώμενου συνολικού κόστους 

180.000 € χωρίς Φ.Π.Α. 

2. Η δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 5ου υποέργου της πράξης «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΑΙ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ» ενταγμένου στον 

άξονα προτεραιότητας 09 "Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής Ιονίων Νήσων" με κωδικό 

ΟΠΣ 373249. Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανά-

πτυξης (Ε.Τ.Π.Α.), και από το Ελληνικό Δημόσιο μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-

δύσεων και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ 0148 με ενάριθμο κωδικό ΠΔΕ ΣΑ2012ΣΕ01480003, στο 

πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα – Πελοπόννησος – Ιόνιοι Νή-

σοι 2007-2013», 

3. Οι Γενικοί και Ειδικοί Όροι του Διαγωνισμού περιγράφονται αναλυτικά στην επισυνα-

πτόμενη αναλυτική Διακήρυξη με τα Παραρτήματα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄ αυτής, τα οποία αποτε-

λούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

4. Οι προσφορές υποβάλλονται μέχρι τις 16.08.2015 και ώρα 22:00 (καταληκτική ημερο-

μηνία και ώρα). Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα 

είναι εκπρόθεσμες και δεν αξιολογούνται. Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού ορίζεται η 

24.08.2015 και ώρα 10:00 π.μ., ημέρα Δευτέρα. Η αποσφράγιση του κυρίως φακέλου των 

προσφορών θα πραγματοποιηθεί την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

5. Περίληψη της Διακήρυξης να δημοσιευθεί στην Ε.Ε.Ε.Ε., στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως και στον τύπο. Οι παραπάνω δημοσιεύσεις στην ΕτΚ και στον τύπο δεν θα γίνουν πριν 

την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης του διαγωνισμού στην Ε.Ε.Ε.Ε. Περίληψη της 

Διακήρυξης να αναρτηθεί σε εμφανές μέρος της Αναθέτουσας Αρχής. Η παρούσα, καθώς 

και η αναλυτική Διακήρυξη και περιλήψεις αυτής να αναρτηθούν στην ιστοσελίδα 

http://www. yppo.gr, στην ιστοσελίδα et.diavgeia.gov.gr και στη διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
 

 

ΣΥΝ.  1) Τεύχος Διακήρυξης με τα συνημμένα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Α-Δ. 

           2) Περίληψη για την Εφημερίδα της Ε.Ε. 

           3) Περίληψη για τον εγχώριο τύπο. 
 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

     

 

Σπύρος Ασωνίτης 

Διοικητικός ΔΕ 

Η Προϊσταμένη της Εφορείας 

 

 

 

Διαμάντω Ρηγάκου 

Αρχαιολόγος 

 

file://Arxaiolroom5/τα%20έγγραφά%20μου/ΤΖΟΓΙΑ/www.promitheus.gov.gr%20
ΑΔΑ: ΨΩΘ1465ΦΘ3-ΠΟ5


		2015-06-30T14:30:06+0300
	Athens




